



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Jysk Elteknik A/S

Winthersmøllevej 3, 7700 Thisted

CVR-nr. 56 41 09 10

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2023.

Jan Martin Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Elteknik A/S Winthersmøllevej 3 7700 Thisted
	Telefon: 97924000
	CVR-nr.: 56 41 09 10
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jan Martin Christensen, formand Katrine Dahl Clement Troels Mark Overgaard
Direktion	Jesper Dragsbæk Overgaard Troels Mark Overgaard Niels Jørn Vestergård Poulsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomhed	Nykøbing El-Service ApS, Nykøbing Mors

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.117	9.195	10.589	12.574	7.568
Resultat af primær drift	2.718	883	2.319	4.052	-607
Finansielle poster, netto	-1.541	-459	-511	-527	3.148
Årets resultat	823	328	1.396	2.725	2.866
Balance:					
Balancesum	52.447	46.000	51.157	57.390	53.410
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.341	1.647	3.837	2.134	4.879
Egenkapital	4.924	8.636	8.651	7.969	5.576
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.400	3.056	-17.029	3.899	6.941
Investeringsaktivitet	-5.408	-1.297	11.005	-2.017	-15.788
Finansieringsaktivitet	1.993	-1.802	4.836	-640	-1.194
Pengestrømme i alt	-14	-43	-1.189	1.243	-10.041
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	117	110	106	97	72
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	130,1	143,4	143,3	97,3	83,9
Soliditetsgrad	9,4	18,8	16,9	13,9	10,4
Egenkapitalforrentning	12,1	3,8	16,8	40,2	66,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jysk Elteknik A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsvirksomhed samt salg af el-artikler.

Koncernen er etableret efter moderselskabets opkøb af samtlige anparter i Nykøbing El-Service ApS pr. 01.01.2023 efter koncernselskabernes samarbejde om konkrete opgaver i længere tid.

Nykøbing El-Service ApS har hidtil primært dækket Thy, Mors og Salling og haft særligt fokus på varmpumper, brand, sikring og døgnservice, ligesom man har løst alle tænkelige opgaver inden for el. Nykøbing El-Service ApS har været det eneste firma på Mors og i Thy med egen certificering af hele spektret inden for ABA, ABV-T, AVA, AIA, ADK og TVO.

Nykøbing El-Service ApS har desuden løst komplekse projekter for kunder i hele Jylland, hvor fokus har været at give kunden en total løsning på det el-tekniske.

Jysk Elteknik A/S løser opgaver for kunder i stort set det samme geografiske område og har specialiseret sig inden for industri, automation og service.

De to firmaer har forskellige kompetencer, men fælles værdier og tilgang til opgaverne, som sammenlagt giver kunderne høj faglighed og høj service.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Datterselskabet Nykøbing El-Service ApS er ved aktivoverdragelse af d. 26.06.2023 blevet en del af moderselskabet Jysk Elteknik A/S. Selskabets 22 medarbejdere er herefter fortsat i Jysk Elteknik A/S.

Foruden medarbejderne og forpligtelserne overfor disse, omfatter overdragelsen blandt andet immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt igangværende arbejder for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 12.605.546 kr. mod 9.194.747 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 823.416 kr. mod 328.195 kr. sidste år. Ledelsen anser resultater som værende mindre tilfredsstillende.

Det realiserede resultat skal sammenholdes med, at ledelsen for regnskabsåret budgetterede med et resultat på 2.469 t.kr. Aktiviteten har gennem regnskabsåret været høj, men større længerevarende projekter har dog haft negativ påvirkning på årets resultat i forhold til det budgetterede.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Renter, energi- og brændstofspriser på et højere niveau forventes at have en negativ påvirkning på den generelle samfundsøkonomi. Dette forventes at medføre afmatning i efterspørgslen og stigende konkurrence, men en væsentlig lavere andel af større længerevarende projekter med deraf reduktion i risiko medfører, at der forventes et resultat på højere niveau end 2022/23-resultatet. Det budgetterede resultat for regnskabsåret 2023/24 udgør 3.156 t.kr.

Videnressourcer

Selskabet besidder den know-how og nyeste viden, der er nødvendigt for at producere og levere kvalitetsprodukter indenfor de strategisk udvalgte segmenter, som virksomheden har valgt at agere i.

Miljøforhold

Selskabet har ingen specielle miljøbelastninger. Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med mindst mulige miljøbelastning til følge.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører hverken forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Samhandlen med udlandet er af begrænset karakter. En mindre del af denne samhandel sker i udenlandsk valuta, og påvirkes derfor af kursudviklingen for disse valutaer. Disse meget begrænsede valutarisici afdækkes ikke.

Prisrisici

Selskabets indkøb af materialer kan være underlagt prissvingninger med deraf følgende effekt på indtjeningen. Disse prisjusteringer forventes dog at blive mindre i det kommende år.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveuet vil ikke have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig især til tilgodehavender fra varedebitorer. Selskabet kreditvurderer kunderne og styrer udestående efter en fastlagt opfølgningprocedure.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	13.116.598	9.194.747	12.605.546	9.194.747
Distributionsomkostninger	-1.921.969	-1.521.204	-1.679.012	-1.521.204
Administrationsomkostninger	-8.390.725	-6.678.136	-7.968.985	-6.678.136
Andre driftsomkostninger	-86.265	-112.853	-86.265	-112.853
Driftsresultat	2.717.639	882.554	2.871.284	882.554
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	24.834	-291.522	24.834
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	57.375	63.618	57.375
Andre finansielle indtægter	56.458	10.592	56.458	10.592
Øvrige finansielle omkostninger	-1.597.610	-551.635	-1.562.765	-551.635
Finansiering netto	-1.541.152	-458.834	-1.734.211	-458.834
Resultat før skat	1.176.487	423.720	1.137.073	423.720
Skat af årets resultat	-353.071	-95.525	-313.657	-95.525
2 Årets resultat	823.416	328.195	823.416	328.195

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	1.546.386	0	1.558.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.546.386	0	1.558.000	0
4	Grunde og bygninger	4.113.823	4.178.347	4.113.823	4.178.347
4	Produktionsanlæg og maskiner	45.635	80.424	45.635	80.424
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.964.632	6.211.085	6.964.632	6.211.085
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.124.090	10.469.856	11.124.090	10.469.856
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	708.478	0
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	115.500	99.500	115.500	99.500
7	Andre tilgodehavender	105.000	0	105.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	220.500	99.500	928.978	99.500
	Anlægsaktiver i alt	12.890.976	10.569.356	13.611.068	10.569.356

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2023	2022	2023	2022	2022
Omsætningsaktiver					
Fremstillede varer og handelsvarer	14.109.529	11.001.742	14.109.529	11.001.742	11.001.742
Varebeholdninger i alt	<u>14.109.529</u>	<u>11.001.742</u>	<u>14.109.529</u>	<u>11.001.742</u>	<u>11.001.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.478.142	18.369.252	18.516.948	18.369.252	18.369.252
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.215.751	1.831.731	3.215.751	1.831.731	1.831.731
Tilgodehavende selskabsskat	108.760	138.664	108.760	138.664	138.664
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	472.758	0	0
Andre tilgodehavender	2.167.961	3.601.156	2.167.961	3.601.156	3.601.156
9 Periodeafgrænsningsposter	445.225	443.510	445.225	443.510	443.510
Tilgodehavender i alt	<u>25.415.839</u>	<u>24.384.313</u>	<u>24.927.403</u>	<u>24.384.313</u>	<u>24.384.313</u>
Likvide beholdninger	30.403	44.888	27.525	44.888	44.888
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.555.771</u>	<u>35.430.943</u>	<u>39.064.457</u>	<u>35.430.943</u>	<u>35.430.943</u>
Aktiver i alt	<u>52.446.747</u>	<u>46.000.299</u>	<u>52.675.525</u>	<u>46.000.299</u>	<u>46.000.299</u>

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	750.000	750.000	750.000	750.000
	Overført resultat	3.929.691	7.650.275	3.929.691	7.650.275
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600	244.000	235.600
	Egenkapital i alt	4.923.691	8.635.875	4.923.691	8.635.875
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	649.112	466.465	1.009.912	466.465
	Hensatte forpligtelser i alt	649.112	466.465	1.009.912	466.465
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	2.418.674	2.767.217	2.418.674	2.767.217
	Gæld til pengeinstitutter	7.533.954	3.223.000	7.533.954	3.223.000
	Leasingforpligtelser	1.804.621	2.463.208	1.804.621	2.463.208
	Selskabsskat	158.968	0	158.968	0
	Anden gæld	4.555.828	3.728.601	4.555.828	3.728.601
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.472.045	12.182.026	16.472.045	12.182.026

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
12	Kortfristet del af langfristet gæld	5.564.814	3.166.994	5.564.814	3.166.994
	Gæld til pengeinstitutter	5.427.210	6.687.206	5.427.210	6.687.206
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.300	0	6.300	0
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	479.323	0	479.323	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.703.091	6.596.572	6.347.073	6.596.572
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	614.623	0
	Anden gæld	12.221.161	8.265.161	11.830.534	8.265.161
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.401.899	24.715.933	30.269.877	24.715.933
	Gældsforpligtelser i alt	46.873.944	36.897.959	46.741.922	36.897.959
	Passiver i alt	52.446.747	46.000.299	52.675.525	46.000.299

1 Medarbejderforhold

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	750.000	7.650.275	235.600	8.635.875
Udloddet udbytte	0	0	-235.600	-235.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	579.416	244.000	823.416
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.300.000	0	-4.300.000
	750.000	3.929.691	244.000	4.923.691

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	750.000	7.650.275	235.600	8.635.875
Udloddet udbytte	0	0	-235.600	-235.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	579.416	244.000	823.416
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.300.000	0	-4.300.000
	750.000	3.929.691	244.000	4.923.691

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	823.416	328.195
16 Reguleringer	4.101.302	2.694.015
17 Ændring i driftskapital	70.474	988.046
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.995.192	4.010.256
Renteindbetalinger og lignende	56.458	67.967
Renteudbetalinger og lignende	-1.597.610	-551.635
Pengestrøm fra ordinær drift	3.454.040	3.526.588
Betalt selskabsskat	-54.096	-470.896
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.399.944	3.055.692
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.819.278	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.413.423	-1.646.579
Salg af materielle anlægsaktiver	825.000	350.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.000.000	-30.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.407.701	-1.296.579
Optagelse af langfristet gæld	8.600.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.071.128	-2.058.208
Betalt udbytte	-4.535.600	-343.200
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	599.149
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.993.272	-1.802.259
Ændring i likvider	-14.485	-43.146
Likvider 1. oktober 2022	44.888	88.034
Likvider 30. september 2023	30.403	44.888
Likvider		
Likvide beholdninger	30.403	44.888
Likvider 30. september 2023	30.403	44.888

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	39.094.910	39.714.152	35.147.935	39.714.152
Pensioner	5.296.649	5.453.100	4.606.040	5.453.100
Andre omkostninger til social sikring	827.099	957.663	813.844	957.663
	45.218.658	46.124.915	40.567.819	46.124.915
Direktion og bestyrelse	2.902.921	2.707.204	2.651.351	2.707.204
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	117	110	93	110
			Modervirksomhed	
			2022/23	2021/22
2. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			4.300.000	0
Udbytte for regnskabsåret			244.000	235.600
Overføres til overført resultat			0	92.595
Disponeret fra overført resultat			-3.720.584	0
Disponeret i alt			823.416	328.195

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
3. Goodwill				
Kostpris 1. oktober 2022	563.331	563.331	563.331	563.331
Tilgang i årets løb	1.819.278	0	1.640.000	0
Kostpris 30. september 2023	2.382.609	563.331	2.203.331	563.331
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-563.331	-563.331	-563.331	-563.331
Årets af-/nedskrivninger	-272.892	0	-82.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-836.223	-563.331	-645.331	-563.331
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.546.386	0	1.558.000	0
4. Materielle anlægsaktiver				
		Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022		7.856.744	358.975	14.935.717
Tilgang		104.876	12.034	4.231.321
Afgang		0	0	-2.074.926
Kostpris 30. september 2023		7.961.620	371.009	17.092.112
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		3.678.397	278.551	8.223.382
Årets afskrivninger		169.400	46.823	2.452.938
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		0	0	-1.839.014
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		3.847.797	325.374	8.837.306
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		4.113.823	45.635	8.254.806
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		0	0	4.242.962

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. oktober 2022	0	0	0	20.000
Tilgang i årets løb	0	0	1.000.000	30.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-50.000
Kostpris 30. september 2023	0	0	1.000.000	0
Nedskrivninger 1. oktober 2022	0	0	0	-20.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.260.570	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	0	0	20.000
Andre kapitalbevægelser	0	0	-1.279.200	0
Nedskrivninger 30. september 2023	0	0	-18.630	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-272.892	0
Afskrivninger på goodwill 30. september 2023	0	0	-272.892	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0	0	708.478	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.546.386	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	1.819.278	0
Tilknyttet virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Nykøbing El-Service ApS			Nykøbing Mors	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2022	99.500	99.500	99.500	99.500
Tilgang i årets løb	16.000	0	16.000	0
Kostpris 30. september 2023	115.500	99.500	115.500	99.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	115.500	99.500	115.500	99.500
7. Andre tilgodehavender				
Deposita	105.000	0	105.000	0
Kostpris 30. september 2023	105.000	0	105.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	105.000	0	105.000	0
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	16.429.368	15.793.778	16.429.368	15.793.778
Aconto faktureringer	-13.692.940	-13.962.047	-13.692.940	-13.962.047
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.736.428	1.831.731	2.736.428	1.831.731
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.215.751	1.831.731	3.215.751	1.831.731
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-479.323	0	-479.323	0
	2.736.428	1.831.731	2.736.428	1.831.731

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	217.963	213.380	217.963	213.380
Øvrige forudbetalte omkostninger	227.262	230.130	227.262	230.130
	445.225	443.510	445.225	443.510

10. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 750 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	466.465	424.180	466.465	424.180
Udskudt skat af årets resultat	182.647	42.285	543.447	42.285
	649.112	466.465	1.009.912	466.465

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	2.642.240	223.566	2.418.674	1.697.712
Gæld til pengeinstitutter	11.294.214	3.760.260	7.533.954	0
Leasingforpligtelser	3.336.099	1.531.478	1.804.621	0
Selskabsskat	360.906	0	360.906	0
Anden gæld	4.605.338	49.510	4.555.828	0
	22.238.797	5.564.814	16.673.983	1.697.712

Noter

12. Gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	2.642.240	223.566	2.418.674	1.697.712
Gæld til pengeinstitutter	11.294.214	3.760.260	7.533.954	0
Leasingforpligtelser	3.336.099	1.531.478	1.804.621	0
Selskabsskat	158.968	0	158.968	0
Anden gæld	4.605.338	49.510	4.555.828	0
	<u>22.036.859</u>	<u>5.564.814</u>	<u>16.472.045</u>	<u>1.697.712</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant på nominelt 5.111 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 4.114 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.721 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.110
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.517
Driftsmidler	3.674

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 4.243 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 3.336 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 103 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på max 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 116 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Udover almindelig forretningsmæssige risici er der garantiforpligtelser overfor tredjemand med 2.661 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t. kr. 977. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 3, 6 og 12 måneders varsel. Dog er der i året indgået ny lejeaftale, der er uopsigelig indtil 1. juni 2028. Den samlede forpligtelse udgør pr. 30.09.2023 t. kr. 2.341 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.796.167	2.337.665
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-589.088	-222.843
Andre finansielle indtægter	-56.456	-67.967
Øvrige finansielle omkostninger	1.597.608	551.635
Skat af årets resultat	353.071	95.525
	4.101.302	2.694.015
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.107.787	-742.693
Ændring i tilgodehavender	-1.166.429	5.176.728
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.344.690	-3.445.989
	70.474	988.046
